MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
IFPB - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA

PARAÍBA
CAMPUS CAMPINA GRANDE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO DO MESTRADO
PROFISSIONAL EM PROPRIEDADE INTELECTUAL E

TRANSFERÊNCIA DE TECNOLOGIA PARA INOVAÇÃO - PROFNIT
do IFPB CAMPINA GRANDE

Edital Interno 01/2025 PROFNIT - Seleção de Bolsistas em
Atendimento à Proposta Aprovada no Edital Nº 50/2024 -

FAPESQ

A Coordenação do Programa de Pós-graduação Mestrado Profissional em Propriedade
Intelectual e Transferência de Tecnologia para Inovação - PROFNIT - torna público aos
seus discentes, e candidatos, o  resultado FINAL da seleção de 1 (um) bolsista para
atendimento à proposta submetida e aprovada no Edital  Nº 50/2024 da Fundação de
Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba – FAPESQ:

Nome CPF Matrícula *Nota
R

**Nota
TCC

Nota Final
(30% * R +
70% * TCC)

Posição

Maria
Sarajane
Farias da

Costa

***.650.***-** 202411270005 94 90 91,2
1o.

Aprovada e
Classificada

* Nota R = Rendimento Médio das Disciplinas Cursadas
** Nota TCC = Pontuação para Justificativa do Projeto de TCC

Campina Grande - PB, 12 de fevereiro de 2025.

 Coordenador do Programa de Bolsa FAPESQ Edital 50/2024
Coordenador do Mestrado PROFNIT do IFPB Campina Grande

Dr. KATYUSCO DE FARIAS SANTOS

		2025-02-12T11:55:26-0300